
Již po sedmé jsme uspořádali maketářskou soutěž „Krušnohorský pohár“ v kate-
goriích polomakety F4H a makety F4C.

Vzhledem k tomu, že je letošní rok ve znamení MS v Norsku (23. 
- 30. 7. 2022), uspořádali jsme soutěž už před zahájením prázdnin, 
aby si mohli naši reprezentanti u nás naposledy před mistrovstvím 
zasoutěžit a zároveň měli čas na případné doladění modelů.

Krušnohorský pohár 
RC maket 2022

Již po sedmé jsme uspořádali maketářskou soutěž „Krušnohorský pohár“ v kate-

Jarda Bìlohoubek

Soutěž byla rozložena do obou víkend-
ových dnů, takže si všichni soutěžící mo-
hli v klidu zalétat a večer posedět u piva 
a jiných pochutin ze svých karavanů.

Páteční odpolední příjezd na letiště byl 
ve znamení silného deště s výhledem na 
sobotní bouřkovou činnost. Neděle přine-
sla krásný letní slunečný den s teplotou 
kolem 30 °C.

Přihlásilo se 5 maket F4C a 10 polo-
maket F4H. Já jsem týden před soutěží 
nouzově přistál mezi stromy, takže jsem 
letos poprvé na soutěži byl jen jako nelé-
tající organizátor.

Soutěžit přijeli borci z LMK Černohor-
sko - David Kopal, Míra a Víťa Faltovi. 
Dále si přijeli poměřit síly dva piloti z Pav-

líkova, Honza Doubrava a Radim Hoblík 
a nechyběl ani Jirka Habart z Rakovní-
ka. Praha byla také zastoupena dvěma 
soutěžícími Jirkou Brandem a po malé 
přestávce i Václavem Jankem. Nechyběl 
ani Petr Schwertling z Ústí nad Labem, 
který i letos soutěžil v obou kategoriích. 
Jih republiky letos zastupoval František 
Nodes a nový nadějný Vladimír Ryneš, 
oba z LMK Křemže. Ani členové našeho 
pořádajícího klubu MK 02 Ostrov se letos 
nenechali zahanbit a rozšířili startovní 
listinu o dva soutěžící, Jardu a Honzu 
Neubauerovy. 

Letos v lednu proběhlo školení 
rozhodčích a díky tomu se v našem týmu 
rozhodčích objevila dvě nová jména: Mi-
lan Šulc a Vilda Reichmacher. Sice se 
bodování obávali, ale když si to letos oba 

vyzkoušeli, zjistili, že jejich obavy nebyly 
na místě. Pro garanci kvality naši soutěže 
jsem si pozval i pomocníky ze vzdále-
nějších klubů. Nejdál to měl (letos poprvé 
se statusem mezinárodního rozhodčího) 
Míra Dvořáček z Třebíče, čas si udělal 
i bývalý reprezentant Petr Tax. Posledním 
pozvaným porotcem byl Aleš Koutecký 
z Rakovníka. Všem bych chtěl touto ces-
tou poděkovat za pomoc.

Zahájení soutěže proběhlo v sobotu 
v 9:00. Po rozlosování startovního pole se 
začalo létat. Jedničku si vylosoval Fran-

Statika v hangáru

Vans RV-4 Vladimíra Ryneše 

Nesoutěžní Airco DH.2 pana Ryneše staršího

belohoubek.indd   1 14.07.2022   11:27:34



tišek Nodes s největší maketou soutěže 
Piperem J3 CUB (rozpětí 3,5m).

Po obědě začalo pršet a tak jsme 
statické hodnocení přesunuli do hangá-
ru. Déšť neustával, proto jsme se v klidu 
navečeřeli a druhé kolo začali létat po 
večeři kolem šesté hodiny. Počasí bylo 
klidné, téměř bezvětrné, čistý vzduch po 
dešti. Poslední soutěžící druhého kola šel 
na start někdy okolo 19:30. Protože bylo 
stále letové počasí, nesoutěžně se létalo 
až do západu slunce.

V neděli ráno zahájily soutěž polo-
makety podle umístění ze soboty od 
nejhoršího k nejlepšímu. Následovaly 
makety a okolo oběda bylo jasné, kdo si 
odveze který pohár domů.

Po obědě jsme vyhlásili výsledky, 
rozdali ceny, diplomy a drobné dárky od 
sponzorů a ukončili soutěž. 

Z nových modelů na letošním ročníku 
stojí za zmínku maketa hydroplánu Sikor-
sky S-39 o rozpětí křídel 2,7 m, kterou 
představil Václav Janko z klubu RC Mo-
dely. 

Dalším novým a neokoukaným stro-
jem byl akrobatický 2,07 m Laser Z 200 
Víti Falty z LMK Černohorska. David 
Kopal ze stejného klubu u nás velmi re-
alisticky létal se závodním strojem Laird 
LTR-14 s rozpětím křídel 2,15m. A pos-
ledním novým americkým sportovním le-
tadlem byla maketa Vans RV-4 Vladimíra 
Ryneše, který svým letovým výkonem 
zaujal většinu účastníků soutěže.

A jak to vlastně celé dopadlo? V krá-
lovské kategorii maket F4C si zlatý pohár 
domů odvezl nečekaně Jan Doubrava 
z LMK Pavlíkov s maketou Hawker Sea

Fury, stříbrný byl David Kopal s maketou 
Laird LTR-14 a třetí místo náleží Václavu 
Jankovi s maketou hydroplánu Sikorsky 
S-39.

Originální trofeje - makety devítivál-
cového motoru Le Rhône 9C 80 HP, 
navržené Milanem Šulcem z dílny firmy 
SSV2000, si odvezli v kategorii polomaket 
F4H: na prvním místě Jiří Brand z klubu 
RC Modely s dvoumotorovou Cessnou 
337G Super Skymaster, těsně za ním 
o 13 bodů se umístil již výše zmiňovaný 
Vladimír Ryneš s Vansem RV-4 a bron-
zovou příčku ozdobil Míra Falta se svým 
Hawker Tomtitem z klubu LMK Černo-
horsko.

Velké díky patří především zdejšímu 
Leteckému spolku Hory, který nám opět 
poskytl kompletní zázemí - hangár pro 
modely, sprchu s teplou vodou, klubovnu 
s kuchyňkou a dvanáct postelí pro 

Laird LTR-14 Davida Kopala

Sikorsky S-39 - vzlet

Laser Z 200 Víti Falty

Iveta a Honzík DoubravůPoháry a medaile pro vítěze

belohoubek.indd   2 14.07.2022   11:27:35



soutěžící ze vzdálenějších koutů naší re-
publiky.

Další, kdo si zaslouží poděkování 
a bez nichž by se soutěž nemohla usku-

tečnit, jsou členové jury a všichni, kdo se 
na soutěži podíleli organizačně. Zvláštní 
poděkování patří Josefu Čihákovi z Tep-
lic, který naši soutěž fotografi cky zdoku-

mentoval na  https://1511.rajce.idnes.cz/
Krusnohorsky_pohar_25.06_2022/ Do-
poručuji shlédnout.

Děkujeme městu Ostrov, Auto-pneu 
servis H&N a Velkorybnickému pivova-
ru Hastrman, jehož lahvové pivo pro le-
tošní ročník opět posloužilo jako odměna 
pro naše rozhodčí. 

Krušnohorský pohár budeme pořádat 
i příští rok. Termín soutěže bude jasný až 
na podzim po sestavení kalendáře soutěží 
SMČR. Jste všichni srdečně zváni. 

Bližší informace, fotky, videa, seznam 
soutěžících (i s popisem jejich letadel), 
startovní listiny a výsledky ze soutěží ze 
všech doposud uskutečněných ročníků 
najdete na našich stránkách http://www.
mk02ostrov.wbs.cz/Makety-F4x.html

Pro zajímavost - kdo by chtěl vidět 
průběh soutěže z web kamery na sním-
cích po 2 minutách, může kouknout na 
adresu http://www.lmkhory.cz/webcam/
hory2/#/2022/06/25/0904 a „proklikat“ se 
celou soutěží.

A na závěr poznámka pro čtenáře 
časopisu - tento text jsem poskytl oběma 
našim nejprodávanějším časopisům stej-
ný, jen fotografi e jsem vybral pro každý 
časopis jiné. Je jen na šéfredaktorech, 
kdo zveřejní článek dříve.

Za MK 02 Ostrov 
Jarda Bělohoubek

CZE - 02-05

soutěžící ze vzdálenějších koutů naší re-soutěžící ze vzdálenějších koutů naší re- tečnit, jsou členové jury a všichni, kdo se soutěžící ze vzdálenějších koutů naší re-

F4H F4C

belohoubek.indd   3 14.07.2022   11:27:36


